
Protokół Nr XXXIX/21 

z sesji Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. 

odbytej 29 października 2021 roku 

w Sali im. Lucjana Prądzyńskiego Urzędu Miejskiego 

w Sępólnie Krajeńskim 

Ad.l. 

Przewodniczący Marek Chart przed oficjalnym otwarciem sesji poinformował 

wszystkich, że obrady są nagrywane i transmitowane na żywo w Internecie. Poza tym 

przypomniał, że sesja prowadzona będzie w reżimie sanitarnym w związku z pandemią 

COVID-19. 

O godzinie 9.00 Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart otworzył obrady XXXIX 

sesji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

Następnie serdecznie powitał radnych, a także gości biorących udział w sesji, (załącznik 

nr 1 - lista obecności gości). 

Ad.la. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w sesji uczestniczy 16 radnych, co 

stanowi ąuorum i umożliwia prawomocne podejmowanie uchwał, (załącznik nr 2 - lista 

obecności). 

Ad.l.b. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek obrad na XXXIX sesję Rady 

Powiatu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji: 

a) stwierdzenie ąuorum, 

b) przedstawienie porządku obrad. 
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2. Wręczenie statuetek Krajeńskiego Anioła. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

4. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 

5. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu o udzielonych odpowiedziach na 

interpelacje i zapytania złożone na ostatniej sesji i w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o czynnościach w okresie między 

sesjami. 

7. Sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

w okresie międzysesyjnym oraz informacja o złożonych przez radnych wnioskach i 

sposobie ich załatwienia. 

8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2021 r. z uwzględnieniem 

wyników naboru na rok szkolny 2021/2022. 

9. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych radnych i pracowników 

Starostwa: 

a) wystąpienie Przewodniczącego Rady Powiatu, 

b) wystąpienie Starosty Sępoleńskiego, 

10. Podjęcie uchwał w sprawach : 

a) rozpatrzenia wniosku z dnia 26 września 2021 r. 

b) Programu Współpracy Powiatu Sępoleńskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2022, 

c) uchwalenia „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2022-2025 dla Powiatu 

Sępoleńskiego. 

d) uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2021 rok 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sępoleńskiego. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zakończenie obrad. 
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Ad.2. 

Przewodniczący Marek Chart o poprowadzenie drugiego punktu obrad, poprosił 

Przewodniczącą Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych panią Monikę Lipecką. 

Na początek M. Lipecka zaprezentowała film prezentujący dotychczasowych laureatów 

nagrody Starosty Sępoleńskiego Krajeński Anioł. Następnie przedstawiła laureata 

nagrody za działalność w roku 2020. W kategorii organizacja pozarządowa zwycięzcą 

zostało Stowarzyszenie „Szpital Wspólnym Dobrem" w Więcborku. Stowarzyszenie 

działa od 1995 roku. Głównym celem Organizacji jest podejmowanie działań 

zmierzających do poprawy warunków diagnozowania i leczenia poprzez zakup sprzętu i 

aparatury medycznej w Szpitalu Powiatowym prowadzonym przez NOVUM-MED. 

Spółka z o.o. Zakupiony sprzęt medyczny wspomaga i ułatwia proces leczniczy, 

przyczynia się do zapewnienia pomocy ludziom dotkniętym chorobą i 

niepełnosprawnością. W 2020r. Stowarzyszenie "Szpital Wspólnym Dobrem" przekazało 

szpitalowi sprzęt o wartości 49.739,90zł. Od początku swojej działalności dzięki 

Stowarzyszeniu szpital wzbogacił się o sprzęt medyczny, rehabilitacyjny oraz 

wyposażenie sal chorych o łącznej wartości 764.734,lOzł. 

Po przedstawieniu laureata nastąpiło uroczyste wręczenie statuetki przez Starostę 

Jarosława Tadycha i Przewodniczącego Rady Powiatu Marka Charta. Krajeńskiego 

Anioła odebrali członkowie Stowarzyszenia „Szpital Wspólnym Dobrem" - pani Danuta 

Bonk, Janina Wójcik i Wacław Swierczewski. Nagrodzeni otrzymali również gratulacje 

od gości zgromadzonych na sali obrad. Natomiast w imieniu Stowarzyszenia 

podziękowanie za wyróżnienie złożył pan Wacław Świerczewski. 

Monika Lipecka przedstawiła laureatkę nagrody Krajeński Anioł w kategorii osoba 

indywidualna. Została nią pani Wioleta Łańska, która jest inicjatorem oraz 

koordynatorem zbiórki charytatywnej „Zdrowe serduszko Kubusia". Zebrane środki 

finansowe miały wspomóc leczenie i rehabilitację małego mieszkańca powiatu 

sępoleńskiego z bardzo ciężką wadą serca. Pani Wioleta na portalu społecznościowym 

założyła grupę „Zdrowe serduszko Kubusia". W krótkim czasie stronę polubiło 4 tysiące 



osób. Podczas akcji zorganizowano licytację (darczyńcy przekazywali na aukcje 

licytacyjne przedmioty, usługi), kwesty do puszek, turniej piłki nożnej, turnieje piłki 

siatkowej oraz 16 lutego 2020 wielki Festyn dla Kubusia na Placu Jana Pawła II w 

Więcborku (podczas, którego zorganizowano kiermasz). Wraz z wolontariuszami podczas 

aukcji udało się zebrać w przeciągu 22 dni 100.930zł, natomiast podczas kiermaszu kwotę 

22.277,22zł. Przekazane środki wspomogły koszty leczenia, leków, rehabilitacji, zakup 

sprzętu do monitorowania w domu parametrów życiowych. 

Po przedstawieniu sylwetki Nagrodzonej, Starosta wraz z Przewodniczącym wręczyli 

statuetkę i list gratulacyjny. Podziękowania i gratulacje złożyli również goście obecni na 

sesji. Wyrazy wdzięczności złożyła obecna na sesji mama Kubusia. Na koniec głos 

zabrała laureatka Wioleta Łańska, a także Starosta Jarosław Tadych. 

Przewodniczący Marek Chart podziękował Monice Lipeckiej za poprowadzenie drugiego 

punktu obrad, pogratulował laureatom, a następnie ogłosił 15 minut przerwy. 

Ad.3. 

Marek Chart wznowił obrady Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. 

Przewodniczący Rady Powiatu oznajmił, iż nikt nie wniósł uwag do protokołu z 

XXXVIII sesji Rady Powiatu. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych (nieobecna Katarzyna Kolasa) jednogłośnie 

przyjęła protokół z XXXVIII sesji Rady Powiatu, (załącznik nr 3). 

Ad.4. 

Jako pierwszy w tym punkcie obrad o głos porosił Ireneusz Balcer. Radny odczytał 

interpelację w imieniu Kluby Radnych „Przymierze Społeczne Dla Krajny", a także 

radnej Barbary Bury. Interpelacja dotyczyła wykonania dokumentacji projektowej 

adaptacji kompleksu budynków na działce nr 168/3 obręb Więcbork 2 przy ul. 600-lecia 

w Więcborku na centrum obsługi osób niepełnosprawnych wraz z budową windy, 

(załącznik nr 4). Drugą interpelację złożył Andrzej Chatłas. Radny wnioskował o 

wyznaczeniu przy planowaniu miejsc parkingowych na placu przed szkołami CKZiU i 
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LO w Więcborku kilku stanowisk dla mieszkańców budynku przy ul. Pocztowej 18. 

(załącznik nr 5). Interpelację na sesji złożyła również Barbara Bury. Dotyczyła ona 

przedłożenia informacji w zakresie stanu zaawansowania prac projektowych na drodze 

powiatowej Więcbork - Nowy Dwór. (załącznik nr 6). 

Ad.5. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w okresie między sesyjnym w dniu 6 

października 2021 r. wpłynęła interpelacja Wiceprzewodniczącego Piotra 

Dobrzańskiego w sprawie naprawy drogi powiatowej nr 1132C relacji Sępólno -

Jastrzębiec na odcinku Szynwałd - Wielowicz. Interpelacja do Zarządu Powiatu została 

przekazana 7 października. Odpowiedź w przedmiotowej sprawie ze strony Zarządu 

Drogowego wpłynęła 20 października. Poza tym 8 września wpłynęła odpowiedź z 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy na interpelację radnego 

Ireneusza Balcera złożoną w sierpniu br. dot. utrzymania i konserwacji odcinka rzeki 

Rokitka. 

Odpowiedzi na interpelacje zostały umieszczone na stronie BIP starostwa powiatowego. 

Ad.6. 

Marek Chart przedstawił informację o czynnościach Przewodniczącego Rady Powiatu 

w okresie między sesjami (załącznik nr 7). 

Ad.7. 

Starosta Sępoleński Jarosław Tadych przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu 

w Sępólnie Krajeńskim w okresie międzysesyjnym oraz złożył Informację o złożonych 

przez radnych wnioskach i sposobie ich załatwienia na ręce Przewodniczącego Rady 

Powiatu, (załącznik nr 8). 

Na początek Starosta odniósł się do wniosków Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

złożonych na jego ręce w dniu 7 września 2021 roku. Pierwszy wniosek brzmiał w sposób 
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następujący: „Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu, aby podjął działania w kontekście 

przygotowania formy wsparcia w postaci stypendiów dla studentów kierunków 

medycznych". 

Temat ten był omawiany na ostatnim posiedzeniu Zarządu Powiatu. Zdecydowano, że na 

chwilę obecną w tej kwestii nie zostanie podjęta żadna wiążąca decyzja. Sytuacja 

finansowa powiatu jest trudna. Ponadto Ministerstwo Finansów poinformowało, że 

subwencja powiatu na rok 2022 będzie większa tylko w zakresie subwencji oświatowej 

jedynie o 3 tys. zł. 

Drugi wniosek Komisji przedstawiał się następująco: „Komisja wnioskuje do Zarządu 

Powiatu, aby przekazała do rozpoznania kancelarii prawnej obsługującej powiat sprawy 

dotyczącej pozbawienia praw rodzicielskich podopiecznych Rodzinnego Domu Dziecka 

w Wąwelnie". W tej sprawie doszło do spotkania radcy prawnego Grzegorza Szlezera z 

dyrektorem „Rodzinnego Domu Dziecka w Wąwelnie" Mieczysławem Kaproniem. 

Rozmawiano m.in. o tym jak w przyszłości przyspieszać niezbędne procedury. 

Jarosław Tadych poinformował także o spotkaniu, które odbyło się 8 października w 

Urzędzie Marszałkowskim. Jednym z poruszanych tematów była sprawa związana z 

połączeniami autobusowymi. Wiadomo, że obecna umowa między Urzędem 

Marszałkowskim a PKS Bydgoszcz obowiązuje do końca grudnia bieżącego roku. W 

związku z powyższym w najbliższym czasie dojdzie do spotkania z przedstawicielami 

PKS-u aby zaplanować dowozy autobusowe na kolejny rok. Zarząd Powiatu jest 

zadowolony z faktu sporego zainteresowania dojazdami, szczególnie przez młodzież 

szkolną i akademicką. W chwili obecnej do starostwa wpływają propozycje od 

mieszkańców aby połączenie z Bydgoszczą w miarę możliwości rozbudować. Jednym z 

przykładów są mieszkańcy Zamartego, którzy chcieliby aby autobus już od tej 

miejscowości zaczynał swój kurs. Wszystkie wnioski są analizowane. 

Kolejną informacją, na której skupił się Starosta dotyczyła spotkania przedstawicieli 

trzech powiatów: sępoleńskiego, świeckiego i tucholskiego w dniu 18 października w 

Starostwie Powiatowym w Świeciu. Tematem przewodnim była trudna sytuacja szpitali 

związana z brakiem kadry lekarskiej oraz z problemami kompletowania obsady dyżurów 
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Nocnej Świątecznej Pomocy. W tym miejscu Jarosław Tadych poinformował, że Szpital 

Powiatowy w Więcborku zmierzy się z tym problemem już 31 października, kiedy na 

dyżurze NŚP nie będzie lekarza. Starosta zaznaczył, że z takimi problemami nie spotyka 

się tylko powiat sępoleński ale także świecki czy tucholski. Stąd inicjatywa spotkania. 

Podczas rozmów omawiano kwestię wzajemnej współpracy. Wypracowano stanowisko, 

które zostało zaprezentowane na konwencie powiatów województwa kujawsko-

pomorskiego w Inowrocławiu. Na konwencie obecny był także dyrektor bydgoskiego 

oddziału NFZ, jak również dyrektor wydziału zdrowia w Urzędzie Wojewódzkim. 

Dyrektor NFZ odniósł się ze zrozumieniem do zgłaszanych problemów i poinformował, 

że dojdzie do spotkania w tej sprawie aby poszukać rozwiązania problemu. Należy 

zwrócić dodatkowo uwagę na fakt, że jeśli w szpitalu brakuje lekarzy, to nie jest również 

realizowany prawidłowo kontrakt z NFZ. Istnieje więc realna obawa, że część pieniędzy 

szpitale będą musiały zwracać. 

Pozostając w temacie szpitala Starosta poinformował także o spotkaniu Zarządu Powiatu 

i Zarządu Spółki NOVUM-MED z ratownikami, którzy złożyli wypowiedzenia. 

Jarosław Tadych poinformował, że nie może zdradzić szczegółów spotkania, gdyż cały 

czas trwają negocjacje. Poza tym szpital nie posiada jeszcze dokładnej wiedzy, co do 

kwoty finansowania dobokaretki przez NFZ. Starosta Sępoleński wyraził nadzieję, że 

sytuacja ulegnie szybkiemu rozwiązaniu, żeby mieszkańcy powiatu mogli czuć się 

bezpiecznie. 

Już poza swoim Sprawozdaniem Starosta odniósł się do spraw zawiązanych z 

Programem Inwestycji Strategicznych w ramach Polskiego Ładu. J. Tadych 

przypomniał, że powiat sępoleński złożył 3 wnioski, z czego 2 uzyskały akceptację. 

Powiat wraz z gminami, które wchodzą w jego skład łącznie otrzyma na swoje inwestycje 

47 min złotych. Starosta przypomniał radnym inwestycje, o których sfinansowanie 

ubiegał się powiat i które uzyskają wsparcie: 

1. rozbudowa drogi Sępólno - Nowy Dwór - Więcbork na odcinku 3 km. Wartość 

szacunkowa przedsięwzięcia to 12 min zł. Powiat otrzymał 95% dofinansowania. 
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2. przebudowa drogi Wałdowo - Olszewka na odcinku 2 kilometrów wraz z 

przebudowa mostu. Szacunkowo inwestycja pochłonie 5 min zł, a koszt 

uzyskanego dofinansowania wynosi 12 min zł. 

Zarząd Powiatu będzie musiał w swoim budżecie znaleźć brakujące środki, co będzie 

trudnym zadaniem, zwłaszcza, że powiat jest w programie naprawczym i nie może 

zaciągać kredytów. Natomiast według kolejnych informacji płynących ze środowiska 

rządowego zostanie uruchomiony kolejny program, który tym razem będzie skierowany 

do gmin, w których funkcjonowały PGR-y. W tym przypadku dofinansowanie będzie 

bardzo korzystne, bo wynosić będzie 98%. 

Po wystąpieniu Jarosława Tadycha Przewodniczący Marek Chart otworzył dyskusję. 

Jako pierwszy zgłosił się Tomasz Fifielski z pytaniem do radcy prawnego. Radnego 

interesowały bliższe informacje dotyczące spotkania Radcy z Dyrektorem „Rodzinnego 

Domu Dziecka w Wąwelnie". T. Fifielski zapytał czy udało się załatwić kwestię 

związaną na przykład z możliwością reprezentowania dzieci w sprawach związanych z 

wizytami u lekarza, czy szpitalu. Radny odniósł się również do Sprawozdania Starosty 

stwierdzając, że są one zbyt szczegółowe i poprosił o krótsze wystąpienia. Tomasz 

Fifielski zauważył, że są rzeczy, o których po prostu nie trzeba mówić. 

Do pierwszego pytania odniósł się radca prawny. Grzegorz Szlezer poinformował, że 

jeśli chodzi o sprawy związane z „Rodzinnym Domem Dziecka w Wąwelnie", to w 

sprawie uzyskał pełnomocnictwo, a także złożył stosowny wniosek do sądu, jak również 

wniosek o przyspieszenie sprawy. Natomiast 2 listopada zapozna się z aktami sprawy. 

G. Szlezer stwierdził, że podczas sesji nie będzie zdradzał szczegółów, gdyż sprawy 

dotyczą osób małoletnich i danych szczególnych. 

Po wypowiedzi Grzegorza Szlezera do zarzutu ze strony radnego T. Fifielskiego odniósł 

się J. Tadych. Starosta stwierdził, że to, że Radny posiada wiedzę o pracy Zarządu 

Powiatu z racji bycia jego członkiem nie oznacza, że takie same informacje mają 

pozostali radni. Poza tym sesję oglądają mieszkańcy, a oni nie tylko komentują, to co 
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mówią radni, ale również to, jak się zachowują. W związku z powyższym Jarosław 

Tadych stwierdził, że uwaga Radnego była niestosowna. 

Tomasz Fifielski odpowiedział, że miał na myśli kwestie nie związane bezpośrednio z 

powiatem, które po prostu można było pominąć. 

Starosta stwierdził, że członkowie Zarządu Powiatu uczestniczą w różnych 

uroczystościach i nie wyobraża sobie, żeby o tym nie mówić. To tak jakby burmistrzowie 

nie mieli mówić o tym, że byli na uroczystościach organizowanych przez powiat. 

Szczegółowe informacje dotyczące prac Zarządu Powiatu znajdują się w protokołach 

Zarządu z dnia 30 września, 7 października i 20 października 2021 r. (załącznik nr 9). 

Ad.8. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Lidia Sokulska-Tłok 

przedstawiła „Informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2021 z 

uwzględnieniem wyników naboru na rok szkolny2021/2022". 

Szczegółowe informacje dotyczące tego tematu znajdują się w załączniku nr 10 do 

protokołu, przygotowanego przez Wydział Edukacji, (...). 

Dyskusji w tym punkcie obrad nie było - brak zgłoszeń. 

Po zakończeniu punktu 8 Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 10 minut przerwy. 

Ad.9.a. 

W tym punkcie jako pierwszy analizę oświadczeń majątkowych radnych za rok 2020 

przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu. 

Marek Chart złożył oświadczenie następującej treści: „Na podstawie art.25 c ust. 12 w 

związku z art. 25 c ust. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym(tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 920 z późn.) Przewodniczący Rady Powiatu 
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dokonuje w ustawowym terminie analizy oświadczeń majątkowych radnych Rady 

Powiatu. Informacje zawarte w oświadczeniach są jawne, z wyłączeniem informacji o 

adresie zamieszkania składającego oświadczenie oraz o miejscu położenia nieruchomości. 

Jawne informacje zawarte w oświadczeniach majątkowych zostały udostępnione w 

Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Sępólnie Kraj., o którym 

mowa w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 1330 z póżn. zm.) 

1. Informuję, że wszyscy Radni Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. złożyli w dwóch 

oryginałach i w wymaganym miesięcznym terminie od objęcie mandatu radnego 

swoje oświadczenia majątkowe. 

2. Pismem z dnia 18 sierpnia 2021 r. przekazano jeden egzemplarz oświadczeń 

radnych wyjaśnieniami złożonymi przez radnych Naczelnikowi Urzędu 

Skarbowego w Sępólnie Kraj. 

3. Przewodniczący Rady Powiatu odrębnie przekazał swoje oświadczenia 

Wojewodzie Kujawsko - Pomorskiemu w ustawowym terminie. 

4. Wojewoda Kujawsko - Pomorski nie wniósł uwag do złożonych oświadczeń 

majątkowych. 

5. Naczelnik pismem z dnia 14 października 2021 r. przekazał analizę oświadczeń 

majątkowych. Stwierdzono nieprawidłowości wobec jednego radnego: 

> w oświadczeniu majątkowym Radnego Krzysztofa Wilgosiewicza 

błędnie wskazano kwoty osiągniętego w 2020 r. dochodów, 

- nie odniesiono się do posiadanych środków pieniężnych zgromadzonych 

w walucie obcej, 

- nie wykazano rodzaju zabudowy posiadanego gospodarstwa rolnego, 

-nie wykazano nabytego w roku 2020 mienia ruchomego samochodu marki 

RENAULT MASTER rok prod. 2017 r. 

- do zeznania majątkowego nie dołączono kserokopii zeznania rocznego. 

Wystąpiłem do radnego o złożenie stosownych wyjaśnień w kwestii stwierdzonych 

nieprawidłowości." 
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Ad.9.b. 

Starosta poinformował, że zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym przedkłada Radzie Powiatu w Sępólnie Krajeńskim w ustawowym terminie 

informację z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych członków zarządu 

powiatu, sekretarza powiatu, skarbnika powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych 

powiatu, osoby zarządzającej powiatową osobą prawną oraz osób wydających decyzje 

administracyjne w imieniu starosty. W wyniku dokonanej analizy stwierdzono, że 

wszystkie osoby złożyły oświadczenia majątkowe przy zachowaniu terminów 

ustawowych. Analiza oświadczeń majątkowych złożonych za 2020 rok obejmowała 

oprócz bieżącej analizy prawidłowości złożonych oświadczeń również analizę 

porównawczą. Oświadczenia majątkowe zostały wypełnione poprawnie pod względem 

merytorycznym tj. zgodności z zeznaniami podatkowymi. Oświadczenia wraz kopią 

zeznań podatkowych zostały przekazane w celu dalszej analizy do właściwego Urzędu 

Skarbowego. Naczelnicy Urzędów Skarbowych stwierdzili następujące 

nieprawidłowości: 

1. Przemysław Dziubiński do oświadczenia majątkowego nie dołączył załącznika do 

deklaracji PIT - przekazano dokument; 

2. Ewa Zygmunt - Lorbiecka nie odniosła się do punktu dotyczącego mieszkania, nie 

wykazała wysokości przychodu osiągniętego z tytułu posiadanego gospodarstwa 

rolnego oraz nie wykazała położenia posiadanego gospodarstwa - złożono korektę; 

3. Mieczysław Kaproń błędnie wskazał adres wykazywanych nieruchomości -

złożono korektę. 

W wyniku przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych nie stwierdzono zaistnienia 

okoliczności mogących stanowić podstawę do wystąpienia do Centralnego Biura 

Antykorupcyjnego z wnioskiem o kontrolę. 

Ad.lO.a. 
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Agnieszka Seydak przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 

26 września 2021 r. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Nie zabrano głosu. 

Następnie Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych 

(nieobecne Danuta Zalewska, Katarzyna Kolasa) 

jednogłośnie (zał. nr 11) 

podjęła uchwałę Nr XXXIX/171/2021 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 26 września 2021 r., co stanowi załącznik nr 

12 do protokołu. 

Ad.lO.b. 

Inspektor ds. Opracowywania i Koordynowania Projektów Unijnych Dorota 

Szymańczak zaprezentowała projekt uchwały w sprawie Programu Współpracy Powiatu 

Sępoleńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2022. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Zofia 

Krzemińska przedstawiła jednogłośnie pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 
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Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Barbara Bury przedstawiła 

jednogłośnie pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

Następnie Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych 

(nieobecne Danuta Zalewska, Katarzyna Kolasa) 

jednogłośnie (zał. nr 13) 

podjęła uchwałę Nr XXXIX/172/2021 

w sprawie Programu Współpracy Powiatu Sępoleńskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na rok 2022, która stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Ad.lO.c. 

Kamila Jabłońska, Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2022 - 2025 dla Powiatu 

Sępoleńskiego". 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Franciszek Frohlke, Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Gospodarki przedstawił 

jednogłośnie pozytywną opinie do projektu uchwały. 
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Następnie Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych 

(nieobecne Danuta Zalewska, Katarzyna Kolasa) 

jednogłośnie (zał. nr 15) 

podjęła uchwałę Nr XXXIX/173/2021 

w sprawie „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2022 - 2025 dla Powiatu 

Sępoleńskiego", co stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad.lO.d. 

Skarbnik Powiatu Małgorzata Masiłkin zaprezentowała projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2021 rok. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Ireneusz Balcer, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów zaprezentował 

jednogłośnie pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych 

(nieobecne Danuta Zalewska, Katarzyna Kolasa) 
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jednogłośnie (zał. nr 16) 

podjęła uchwałę Nr XXXIX/174/2021 

w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2021 rok -

załącznik nr 17 do protokołu. 

Ad.lO.e. 

Małgorzata Masiłkin przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Sępoleńskiego. 

Jak wyjaśniła Skarbnik Powiatu zmiana WPF obejmuje tylko jedno przedsięwzięcie pn. 

„Budowa obwodnicy Sępólna Krajeńskiego - Opracowanie Studium Techniczno-

Ekonomiczno-Srodowiskowego wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia". 

Przedsięwzięcie zostało dodane do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Sępoleńskiego zgodnie z projektem porozumienia dotyczącego realizacji niniejszego 

zadania przez Powiat Sępoleński, Gminę Sępólno Krajeńskie oraz Województwo 

Kujawsko-Pomorskie. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Wicestarosta Andrzej Marach stwierdził, że zacytowana przez panią Skarbnik nazwa 

przedsięwzięcia jest nie do końca trafna. 

M. Masiłkin odpowiedziała, że w jej opinii nazwa powinna być tożsama z tą, którą 

używa Marszałek Województwa. 

Przewodniczący zaproponował, żeby wprowadzić autopoprawkę i obok nazwy zawrzeć 

dopisek pt." wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 241". 
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Radna Iwona Sikorska zauważyła, że projekt uchwały był procedowany na Zarządzie 

Powiatu i na komisjach i to tam powinno zgłaszać się takie uwagi. 

Starosta Jarosław Tadych stwierdził, że w porozumieniu jakie będzie podpisane z 

Marszałkiem Województwa należy zwrócić uwagę, żeby ten dopisek się znalazł. 

Ostatecznie w wyniku dyskusji zadecydowano o uwzględnieniu tej autopoprawki. 

Ireneusz Balcer, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów zaprezentował 

jednogłośnie pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

S, 
Rada Powiatu w obecności 15 radnych 

(nieobecne Danuta Zalewska, Katarzyna Kolasa) 

jednogłośnie (zał. nr 18) 

podjęła uchwałę Nr XXXIX/175/2021 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sępoleńskiego, co 

stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Ad.ll. 

Jako pierwszy zgłosił się Jarosław Tadych. Starosta poinformował radnych i 

mieszkańców powiatu, że na chwilę obecną w więcborskim szpitalu nieczynny jest 

tomograf. W związku z powyższym pacjenci muszą uzbroić się w cierpliwość do 

momentu usunięcia usterki. 

W tym punkcie zgłosiła się również radna Agnieszka Seydak, która odczytała wspólne 

Stanowisko Klubu Radnych „Razem dla Powiatu". Stanowisko to było odpowiedzią na 
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oświadczenie złożone na poprzedniej sesji przez radnych Tomasza Fifielskiego, 

Franciszka Frohlke i Ireneusza Balcera, w którym poinformowano Radę Powiatu o 

wystąpieniu z Klubu „Razem dla Powiatu". Treść odczytanego stanowiska stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu. 

Ad.12. 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów obrad Przewodniczący Rady Powiatu 

Marek Chart o godz. 13.30 zamknął obrady XXXIX sesji Rady Powiatu w Sępólnie 

Krajeńskim. 

Protokołowała: 

Anna Kuchnia 

Powiatu Biuro 
V 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY POWIATU 


